
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 5 No GE? 

г. Усть-Лабинск 

о внесении изменения в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района от 29 декабря 2021 г. № 1164 «Об утверждении 

муниципальной программы 
«Подготовка градостроительной документации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2023 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 05 октября 2021 г. № 867 «Об 
Утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», решением 
Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
от 25 сентября 2025 г. № 1 протокол № 18 «О внесении изменений в решение 
Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «О 
бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1164 «Об 
утверждении муниципальной программы «Подготовка градостроительной 
документации» изменение, изложив приложение в новой редакции 
(прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 28 декабря 
2024 г. № 971 «О внесении изменения в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 
2021 г. № 1164 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка 
градостроительной документации». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района



(Владимирова М.А.) разместить настоящее постановле
ние на официальном 

сайте администрации Усть-Лабинского городского посе
ления Усть-Лабинского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Инт
ернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
 

городского поселен: 

Усть-Лабинского р; Р.В. Перевалов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 
от “209 22014 № 6/7 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 
от 29.12.2021 г. № 1164 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Подготовка градостроительной документации» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Подготовка градостроительной документации» 

Координатор 
муниципальной программы 

Отдел по управлению муниципальной собственностью и 
земельным отношениям администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

Участники муниципальной 
программы 

Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района 
«Административно-техническое управление»; 
Муниципальное образование Усть-Лабинский район. 

Подпрограммы 

муниципальн ой программы 

Le Территориальное развитие (строительство и 
градостроительство); 
2. Территориальное развитие (генеральные планы, правила 
землепользования и застройки). 

Цели муниципальной 
программы 

Обеспечение устойчивого развития территории 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района. 

Реализация полномочий органов местного самоуправления в 
области градостроительной деятельности на территории 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района. 

Регулирование архитектурной и традостроительной 
деятельности на территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 

Обеспечение прав и законных интересов физических и 
юридических лиц, в том числе правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, находящихся 

на территории Усть-Лабинского городского поселения 



Усть-Лабинского района. 

Создание условий для повышения качества предоставления
 

муниципальных услуг в сфере градостроительства. 

Задачи муниципальной 

программы 

Формирование правовой основы для осуществления 

гралостроительной деятельности, актуализация документов 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования, способствующих дальнейшему развитию 

жилищной, инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктур города с учетом интересов граждан, 

предпринимателей и организаций. 

Приведение нормативно-правовой базы традостроительной 

деятельности  Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в соответствие с требованиями 

федерального законодательства. Актуализация 

градостроительной документации. 

Перечень целевых 

показателей муниципальной 
программы 

Урегулирование противоречий по вопросам реализации 

полномочий в области архитектуры и градостроительства. 

Передача полномочий в области архитектуры и 

традостроительства. 

Внесение изменений в генеральный план Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района. 

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 
2022-2027 годы. 

Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования 

муниципальной программы, тыс.руб. 

тыс. рублей 

Годы реализации федеральный | краевой местный внебюджетные 
бюджет бюджет бюджет источники 

2022 102,3 0 0 102,3 0 

2023 3106,2. 0 1710,0 1396,2 0 

2024 2797,0 0 0 2797,0 0 

2025 1790,0 0 0 1790,0 0 

2026 1200,0 0 0 1200,0 0 

2027 1200,0 0 0 1200,0 0 

Всего 10195,5 0 1710,0 8485,5 0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 102,3 0 0 102,3 0 

2023 3106,2 0 1710,0 1396,2 0 

2024 2797,0 0 0 2797,0 0 

2025 1790,0 0 0 1790,0 0 

2026 1200,0 0 0 1200,0 0 

2027 1200,0 0 0 1200,0 0 

Всего 10195,5 0 1710,0 8485,5 0 



1. — Целевые показатели муниципальной программы 

Оценка эффективности и  социально-экономических последствий 
реализации муниципальной программы «Подготовка  градостроительной 
документации» (далее — муниципальная программа) проводится на основе 
системы критериев, которые представляют собой не только количественные 
показатели, но и качественные характеристики и описания. Система критериев 
обеспечит мониторинг реальной динамики изменений в антикоррупционной 
сфере за оцениваемый период с целью уточнения или корректировки 
поставленных задач. 

Ожидаемыми результатами реализации муниципальной программы являются: 
формирование правовой основы для осуществления градостроительной 

деятельности, актуализация документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования, способствующих дальнейшему развитию 
жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом 
интересов граждан, предпринимателей и организаций, 

приведение нормативно-правовой базы градостроительной деятельности 
Усть-Лабинского городского поселения в соответствие с требованиями 
федерального законодательства; 

актуализация градостроительной документации; 
обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, 

в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, находящихся на территории Усть-Лабинского городского 
поселения; 

создание условий для повышения качества предоставления 
муниципальных услуг в сфере градостроительства. 

Выполнение задач муниципальной программы оценивается следующими 
целевыми индикаторами (показателями): 

внесение изменений в Генеральный план Усть-Лабинского городского 
поселения; 

внесение изменений в Правила землепользования и застройки 
Усть-Лабинского городского поселения; 

передача полномочий в области архитектуры и градостроительства. 
Значения целевых индикаторов (показателей) указаны в приложении № 1 

к муниципальной программе. 

2. — Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Муниципальная программа «Подготовка градостроительной 
документации» включает в себя две подпрограммы «Территориальное развитие 

(строительство и градостроительство)» и «Территориальное развитие 
(генеральные планы, правила землепользования и застройки)». 

Перечень основных мероприятий приведен в приложениях к 
подпрограммам муниципальной программы.



Исполнителем мероприятий подпрограммы «Территориальное развитие 

(строительство и градостроительство)» является управление архитектуры и
 

градостроительства муниципального образования Усть-Лабинский район. 

Исполнителем мероприятий подпрограммы «Территориальное развитие 

(генеральные планы, правила землепользования и застройки)» является отдел 

по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района. 

3. Методика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы 

Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно. 

Для оценки эффективности реализации Программы используются показатели 

результативности по направлениям, которые отражают выполнение 

мероприятий Программы. 

Методика оценки эффективности муниципальной программы собой 

алгоритм оценки в процессе (по годам) и по итогам реализации программы в 

целом как результативности программы исходя из оценки соответствия 

текущих значений показателей их целевым значениям, так и экономической 

эффективности достижения таких результатов с учетом объема ресурсов, 

направленных на реализацию программы. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается 

высокой в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,90. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается средней 

в случае, если значение ЭРгп, составляет не менее 0,80. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается 

удовлетворительной в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,70. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 

программы признается неудовлетворительной. 

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за 

ее выполнением. 

Реализация мероприятий подпрограммы «Территориальное развитие 

(генеральные планы, правила землепользования и застройки)» осуществляется 

в следующем порядке: 
1) заключение договора на проведение работ по внесению изменений 

в генеральный план и по внесению изменений в правила землепользования и 

застройки, 

2) проведение публичных слушаний по Проектам, 

3) утверждение Проектов Советом Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Реализация мероприятий подпрограммы «Территориальное развитие 

(строительство и градостроительство)» осуществляется в следующем порядке:



1) принятие решения Советом Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района о передаче полномочий муниципальному 
образованию Усть-Лабинский район, 

2) принятие решения Советом депутатов муниципального образования 
Усть-Лабинский район о принятии полномочий, 

3) предоставление муниципальным образованием Усть-Лабинский 
район в лице управления архитектуры и градостроительства администрации 
МО Усть-Лабинский район отчета по завершению финансового года. 

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется 
заместителем главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района, курирующим отдел по управлению муниципальной собственностью и 
земельным отношениям. 

Ответственность за своевременное и качественное выполнение 
мероприятий муниципальной программы несут их исполнители. 

Начальник отдела по управлени) 
муниципальной ны 
земельным отношениям | 
администрации Усть-Лабинск 
городского поселения 

Усть-Лабинского района О.Г. Хахуцкая



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе 

«Подготовка градостроительной 

документации» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Подготовка градостроительной документации» 

М Наименование | Единица | Cratyc* Значение показателей 

пит целевого измерен 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 

показателя ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа «Подготовка традостроительной документации» 

Цель: Обеспечение устойчивого развития территории Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Реализация полномочий органов местного самоуправления в области 

градостроительной деятельности на территории Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Регулирование архитектурной и градостроительной деятельности на территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

Обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе 

правообладателей земельных участков H объектов капитального строительства, 

находящихся на территории  Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района. 

Создание условий для повышения качества предоставления муниципальных услуг в 

сфере градостроительства. | 

Задача: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной 

деятельности, актуализация документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования, способствующих дальнейшему развитию 

жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом 

интересов граждан, предиринимателей и организаций. 

Приведение  нормативно-правовой базы  градостроительной — деятельности 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в соответствие с 

требованиями федерального законодательства. Актуализация градостроительной 

документации. 

`Урегулирования противоречий по вопросам реализации полномочий в области 

архитектуры и градостроительства. 

1.1 | Внесение шт 0 1 1 0 0 0 

изменений в 

Генеральный 

план Усть- 

Лабинского 
городского 

| поселения 

1.2 | Внесение шт 0 1 0 1 0 0 

изменений в 



Правила 

землепользовани 
я и застройки 

Усть- 
Лабинского 
городского 
поселения 

1.3 | Передача шт 1 1 1 1 1 il 
полномочий в 

области 

архитектуры и 
градостроительс 
тва 

2.1 | Подпрограмма № 1 
«Территориальное развитие (строительство и градостроительство» 
Цель: Обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том 
числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 

| находящихся на территории Усть-Лабинского — городского поселения 
Усть-Лабинского района. 
Создание условий для повышения качества предоставления муниципальных услуг в 
сфере градостроительства. . 
Задачи: Урегулирования противоречий по вопросам реализации полномочий в 
области архитектуры и градостроительства. 

2.1.1 | Передача шт 1 1 1 1 1 1 
полномочий в 

области 

архитектуры и 
градостроительс 

тва 
2.2 | Подпрограмма № 2 

«Территориальное развитие (генеральные планы, правила землепользования и 
застройки) 

Цель: Обеспечение устойчивого развития территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 

| Реализация полномочий органов местного самоуправления в области 
| градостроительной деятельности на территории Усть-Лабинского городского 
| поселения Усть-Лабинского района. 
Регулирование архитектурной и градостроительной деятельности на территории 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 
Задачи: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной 
деятельности, актуализация документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования, способствующих дальнейшему развитию 
жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом 
интересов граждан, предпринимателей и организаций. 
Приведение  нормативно-правовой базы  градостроительной — деятельности 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в соответствие с 
требованиями федерального законодательства. Актуализация градостроительной 
документации. 

2.2.1 | Внесение шт 0 1 1 0 0 0 
изменений в 

Генеральный 

план Усть- 



Лабинского 
городского 

поселения 

Внесение шт 0 1 0 1 0 0 

изменений в 

Правила 
землепользовани 
я и застройки 

Усть-Лабинского 

городского 
поселения 

Е Основное мероприятие № 1 

«Реализация мероприятий в области строительства, архитектуры и 

градостроительства» 
Цель: Обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том 

числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 

находящихся на территории  Усть-Лабинского городского — поселения 

Усть-Лабинского района. 

Создание условий для повышения качества предоставления муниципальных услуг в 
сфере градостроительства. 

Задачи: Урегулирования противоречий по вопросам реализации полномочий в 

области архитек' ы и градостроительства 

Передача шт 1 1 1 1 1 1 

полномочий в 

области 

архитектуры и 
традостроительс 
тва 

32 Основное мероприятие № 2 
«Проведение мероприятий на подготовку изменений в генеральные планы, в правила 

землепользования и застройки» 

Цель: Обеспечение устойчивого развития территории Усть-Лабинского городского | 

поселения Усть-Лабинского района. 

Реализация полномочий органов местного самоуправления в области 

градостроительной деятельности на территории Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Регулирование архитектурной и градостроительной деятельности на территории 

`Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

Задачи: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной 
деятельности, актуализация документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования, способствующих дальнейшему развитию 
жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом 
интересов граждан, предпринимателей и организаций. — 

3.2.1 Внесение шт 0 1 1 0 0 0 

изменений в 

Генеральный 

план Усть- 

Лабинского 
городского 
поселения 

3.2 Основное мероприятие N 3 
«Реализация мероприятий на подготовку изменений в генеральные планы, в правила 



землепользования и застройки» 

Цель: Обеспечение устойчивого развития территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 
Реализация полномочий органов местного самоуправления в области 
градостроительной деятельности на территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 
Регулирование архитектурной и градостроительной деятельности на территории 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 
Задачи: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной 
деятельности, актуализация документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования, способствующих дальнейшему развитию 
жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом 
интересов граждан, предпринимателей и организаций. 

3.2.1 Внесение шт 0 1 0 1 0 0 
изменений в 
Правила 

землепользовани 
я и застройки 
Усть-Лабинского 
городского 
поселения 

Начальник отдела по управлейит 
муниципальной собственно т 
земельным отношениям 
администрации Усть-Лаби! 
городского поселения ‘ 
Усть-Лабинского района 

ЦЕ общими |8 
> | организа КОГО, snag 

О.Г. Хахуцкая 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

«Подготовка градостроительной 

документации» 

Паспорт подпрограммы 

«Территориальное развитие (строительство и градостроительство)» 

муниципальной программы «Подготовка 

градостроительной документации» 

Координатор Отдел по управлению муниципальной собственностью и' 

муниципальной земельным отношениям администрации Усть-Лабинского 

подпрограммы городского поселения Усть-Лабинского района. _ 

Участники муниципальной | Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 

подпрограммы городского поселения Усть-Лабинского района 

«Административно-техническое управление»; 

Муниципальное образование Усть-Лабинский район. 

Задачи муниципальной 

программы 
Урегулирования противоречий по вопросам реализации 

полномочий в области архитектуры и градостроительства. 

Механизм реализации 
муниципальной 

Обеспечивается системой взаимодействия органов местного 
самоуправления. 

подпрограммы Реализация подпрограммы происходит путем выполнения 

мероприятий. 

Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования 

муницинальной программы, тыс.руб. 

тыс. рублей 
Годы реализации федеральный | краевой местный внебюджетные 

бюджет бюджет бюджет источники 

2022 _ 102,3 0 0 102,3 0 

2023 113,2 0 0 113,2 0 

2024 1000,0 0 0 1000,0 0 

2025 1200,0 0 0 1200,0 |_ 0 

2026 — 1200,0 0 0 1200,0 0 

2027 1200,0 0 0 1200,0 0 

Всего 4815,5 0 0 4815,5 0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 102,3 0 0 102,3 0 

2023 113,2 0 0 113,2 0 

2024 1000,0 0 0 1000,0 0 

2025 1200,0 0 0 1200,0 0 

2026 1200,0 0 0 1200,0 0 

2027 1200,0 0 0 1200,0 0 

Beero 4815,5 0 0 4815,5 0 



Перечень мероприятий подпрограммы «Территориальное развитие 
(строительство и  градостроительство)» муниципальной программы 
«Подготовка градостроительной документации» приведены в приложении к 
настоящему Паспорту. 

Механизм реализации подпрограммы «Территориальное развитие 
(строительство и  градостроительство)» — муниципальной программы 
«Подготовка градостроительной документации» и контроль за ее выполнением 
осуществляет отдел по управлению муниципальной собственностью и 
земельным отношениям администрации  Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 

Реализацию мероприятий в рамках подпрограммы обеспечивают 
участники программы: муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление»; управление архитектуры и градостроительства муниципального 
образования Усть-Лабинский район. 

администрации Усть-Лабинёкого , ip a городского поселения О 
Усть-Лабинского района 

ци 

О.Г. Хахуцкая



зноие4 отохэниов] 
и 

cited 
parosirarnodiooreds 

з
а
т
о
 

и radXsnaunxde 
-912 А

 ВИНОКЭ20Ц 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
wisnaredarad: 

osoxatodos | И 
ичААтхоих4е 

9 
es 

zs 
Е 

‘евлочиатиов 

олохониое 
ч
т
о
,
 

L
O
G
O
S
:
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
samiroig Hoaaedy 

О
О
 

э
и
н
э
н
ж
э
Ч
ь
А
 э
о
н
н
а
е
в
х
 | я 

H
H
M
h
O
N
O
H
I
O
U
 

a w
n
i
s
n
d
u
o
d
a
n
 

эончиеципинАу{ 
еъетэ4эи | 00051 | 0'0051 | 00021 |

 0'0001 
|
 
С
Е
 

€ZOl 
$
9
1
8
 

04228 
випевиито | Г

Г
 

-
e
a
r
s
q
a
r
m
o
d
i
s
o
r
e
d
s
 и ч

А
К
и
ч
а
т
и
х
а
е
 и
т
з
е
н
о
о
 € и

и
в
о
м
о
н
и
о
н
 и
и
п
е
с
и
и
е
о
 4 м
е
о
ф
н
о
я
 о
п
 и
и
в
о
б
о
в
и
л
о
д
и
 в
и
н
е
з
о
д
и
и
А
л
э
д
 д. 

enereg |
 
[
1
 

-
p
a
s
a
r
a
i
n
o
d
i
o
o
r
e
d
s
 э
4
э
ф
о
 a л

А
н
о
^
 х
ч
и
ч
и
е
п
и
п
и
н
А
и
 в
и
н
о
г
я
е
т
о
о
п
э
4
и
 в
а
г
о
э
ь
е
х
 к
и
н
о
п
и
ч
а
о
н
 и
г
 И
И
З
О
Г
О
А
 Э
И
Н
Е
 
0
5
)
 

-вноиеЯ оломэниов(-ч1од. к
и
н
а
и
э
э
о
н
 O
L
O
N
I
O
d
O
.
1
 олохэниое(-ч1о д. и

и
д
о
г
и
д
4
э
а
 ен в

о
х
и
ш
к
г
о
х
е
н
 ‘еалочколио4ло о

л
о
н
ч
и
т
л
и
и
е
я
 

3
0
1
3
9
9
0
0
 
и
 
я
о
я
л
э
в
ь
А
 х
ч
и
ч
и
г
и
о
е
 
и
о
п
о
л
е
н
е
к
о
о
о
н
е
д
н
 a
r
o
u
n
 
w
o
r
 
я 

‘пиг х
и
х
о
э
в
и
т
и
д
о
г
 
и 

х
и
х
о
э
в
и
Е
и
ф
 
я
о
э
ф
е
л
н
и
 
х
м
н
н
о
х
е
е
 
и 
я
в
и
 
э
и
н
э
ь
э
н
2
0
0
 

а
и
 

| 

Ст 
u
 

от 
6 

8 
L 

9 
5 

2 
£ 

ГА 
L 

(
а
к
э
л
и
н
и
о
ц
о
и
.
 

“агоио4э м
ч
н
о
ж
и
о
!
9
 

(
а
и
о
л
и
и
в
4
о
н
о
е
4
)
 

чколиив4онов4 

E
T
 c
a
e
,
 

wcoc_| 
9сос | szoz | 

veoc_| 
eco 

|
 
202 

имнякеципинАи 
‘kdawndtt 

wuisndiodan 

>») e
w
w
e
d
i
o
d
u
t
 

и
и
п
е
с
и
и
е
о
4
 

(ОК@ ‘orst) олзоя 
u
r
 

п
о
н
ч
и
е
н
и
п
и
н
А
и
 

„талякАЕ24 
‘кинечодионениф |

 в
и
н
в
а
о
д
и
о
н
е
н
и
ф
 

к
и
л
к
и
д
и
о
4
э
и
 

MMELLOBh 
имнновтогадоонэН 

детол он экоиь WOL Я
 

2
9
0
0
 

H
M
M
H
A
O
L
Y
 

anHeaOHONHeH 
N
 

«
и
и
п
е
а
н
а
и
А
о
г
 и
о
н
ч
г
а
л
и
о
й
а
о
о
н
е
д
т
 в
м
ч
о
л
о
л
г
о
 

|» 
ч
и
к
 
л
о
4
и
 
и
о
н
ч
к
е
п
и
п
и
н
А
и
 

«
(
о
я
л
о
ч
и
о
л
и
о
д
л
о
о
н
е
а
л
 и
 о
я
1
э
ч
1
г
л
и
о
4
1
)
 э
и
л
и
я
с
е
а
 э
о
н
ч
е
в
и
й
о
т
и
а
 

9
1
»
 1
ч
и
и
е
а
л
о
Ч
и
г
о
н
 ц
и
з
в
и
4
и
о
4
э
 

«
и
и
н
е
з
н
э
и
А
х
о
й
 и
о
н
ч
к
о
т
и
о
 т
о
п
е
 
т 

P
A
F
O
L
O
I
O
T
 m
W
w
e
d
i
o
d
i
 и
о
н
а
г
е
п
и
п
и
н
А
я
 

«
(
о
я
л
о
ч
и
о
т
и
о
й
т
о
о
н
е
й
л
 и
 о
я
т
о
ч
и
о
т
и
о
4
т
2
)
 

эигиаее4 э
о
н
ч
и
е
и
ф
о
з
и
а
 Чт» o

w
w
e
d
s
o
d
u
r
o
u
 я 

З
И
Н
Я
Ж
О
Г
и
И
а
и
 

q
n
o
n
a
d
a
y
y
 



к
У
П
А
Х
е
Х
 
Г
О
 

р
 

e
H
o
u
e
d
 олохонио8[(-912 д. 

L
o
 

Yo. 
B
H
H
O
I
I
0
0
N
 о
л
о
м
о
г
о
д
о
т
 

6 
5
 
и
 

А
 и
и
п
е
д
т
о
и
н
и
и
и
е
 

Е
 о
н
е
 

о Nes MHOITIORLO W
I
S
H
S
I
W
O
E
 

2
)
 
и ©

1
9
1
0
0
н
н
а
8
 12909 

И ио
н
ч
к
е
п
и
п
и
н
А
М
 

=) 
ey, 

p
o
u
m
m
a
u
m
s
i
i
k
 о
п
 е
и
о
п
т
о
 N
H
H
I
L
e
H
e
E
L
 

и
о
н
 

W
H
O
L
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
э
а
ч
н
л
э
ж
г
о
о
э
н
а
я
 

л
ж
и
 

o'00ZI_| 
O'00z1 | 0`00<т | 

0°0001 
|
 
с
е
 

В
И
 

S'S18b 
н
а
и
 

аэжиото. 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
wianaredareb 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1
э
ж
и
о
д
 н
о
я
э
е
4
я
 

o'00z1 | 0°005т | 0
0
0
5
 | 

O
o
o
o
 
|
 
с
е
т
 
|
 
с
о
т
 

S‘S18b 
озэоя 

04014 
H
o
u
e
d
 

H
U
M
O
H
H
O
R
]
[
-
4
1
9
¢
 

э
и
н
Е
я
0
е
4
9
0
 

э
о
н
ч
и
т
и
и
н
и
н
А
Й
|
 

W
I
M
H
K
O
L
O
M
 

‘«эинэняедиА 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

э
м
н
л
о
ж
и
о
о
э
н
а
 

э
о
х
э
э
в
и
н
х
а
!
 

—
 

-
о
н
а
и
л
е
Ф
о
и
н
и
й
и
 у
»
 

0'0051 | 00051 |
 OOOZT |

 
00001 

w
e
l
l
 

£201 
С
Р
 

з
э
ж
и
о
ю
 HITHLOAW | raLoqainod.ooreds 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

«Подготовка градостроительной 

документации» 

Паспорт подпрограммы 

«Территориальное развитие (генеральные планы, 

правила землепользования и застройки)» 

муниципальной программы «Подготовка 

градостроительной документации» 

Координатор Отдел по управлению муниципальной собственностью и | 

муниципальной земельным отношениям администрации Усть-Лабинского 

подпрограммы городского поселения Усть-Лабинского района. 

Участники муниципальной 

подпрограммы 
Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района 

«Административно-техническое управление». 

Задачи муниципальной 
программы 

Формирование правовой основы для осуществления 

градостроительной деятельности, актуализация документов 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования, способствующих дальнейшему развитию 

жилищной, инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктур города с учетом интересов граждан, 

предпринимателей и организаций. 

Приведение нормативно-правовой базы градостроительной 

деятельности Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в соответствие с требованиями 

федерального законодательства. Актуализация 

традостроительной документации. 

Механизм реализации Реализация подпрограммы происходит путем выполнения 

муниципальной мероприятий. 

подпрограммы 

Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования 

муниципальной программы, тыс.руб. 
тыс. рублей 
Годы реализации федеральный | краевой местный | внебюджетные 

бюджет бюджет бюджет источники 

2022 0 0 0 0 0 
2023 2993,0 0 1710,0 1283,0 0 
2024 1797,0 0 0 1797,0 0 

2025 590,0 0 0 590,0 0 

2026 0 0 0 0 | 0 
2027 0 0 0 0 | 0 
Всего 5380,0. 0 1710,0 3670,0 0 



расходы, связанные с реализацией просктов или программ 

2022 0 0 0 0 0 
2023 2993,0 0 1710,0 1283,0 0 
2024 1797,0 0 0 1797,0 0 
2025 590,0 0 0 590,0 0 
2026 0 0 0 0 0 
2027 0 0 0 0 0 
Всего 5380,0 | 0 1710,0 3670,0 0 

Перечень мероприятий подпрограммы «Территориальное развитие 
(генеральные планы, правила землепользования и застройки)» 
муниципальной программы «Подготовка градостроительной документации» 
приведены в приложении к настоящему Паспорту. 

Механизм реализации подпрограммы «Территориальное развитие 
(генеральные планы, правила землепользования и застройки)» 
муниципальной программы «Подготовка градостроительной документации» 
и контроль за ее выполнением осуществляет отдел по управлению 
муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

Реализацию мероприятий в рамках подпрограммы обеспечивают 
участники программы. Участники: 

принимают решение о необходимости внесения в установленном 
порядке изменений в программу; 

несут ответственность за достижение целевых показателей программы. 

Начальник отдела по управлен 
муниципальной собственностью и wey 

городского поселения 

Усть-Лабинского района` О.Г. Хахуцкая 



“
о
н
в
и
ц
е
а
т
о
и
н
и
и
 

у
»
 

0
1
0
2
7
0
4
0
1
 

Т 

вноие4 олохэниов][-912 А, 
оломэниов г

 
1эжиго9 

э
ч
н
а
н
е
д
о
н
о
л
 

кинаиээон osoxsrodos 
~
4
1
9
 неги 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
qiansuedarod) 

а иинонаиви 

олохэниое(-чаэд |
 
и
ч
н
я
и
е
д
э
н
а
х
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
Loxaroig иояэвах 

Э
О
С
 

э
и
н
о
и
ж
а
д
ь
А
 

я н
и
н
а
н
а
и
е
и
 

o
u
 и
и
з
ж
и
д
п
о
й
э
и
 

э
о
н
н
а
с
е
х
 э
о
н
ч
и
е
н
и
п
и
н
А
у
{
 

э
и
н
а
з
э
н
а
 

0
 

0
 

0 
O
L
O
L
E
 
|
 
O
S
6
E
T
 

0
 

0
°
0
6
6
7
 

0
4
9
9
8
 

э
и
н
а
п
а
ч
о
 

1 
|
 
[
t
L
 

“HMUIRLHSWANOW ионаиотиодизоте41 в
и
п
е
з
и
н
е
А
ш
х
у
 ‘валочиолепонохмее олоняиедэтэф илвинечодэд1. о OHALOLOALOOS я еноивЯ 

о
л
о
м
о
н
и
о
в
[
(
-
9
1
э
 

д
 в
и
н
о
к
э
з
о
н
 O
L
O
N
I
O
d
O
!
 о
л
о
м
э
н
и
о
в
(
-
ч
т
э
д
.
 и
т
о
о
н
я
и
о
л
в
о
й
 и
о
н
ч
и
о
л
и
о
й
т
о
о
т
е
а
л
 1
9
2
9
 и
о
з
о
ч
е
д
и
-
о
н
а
и
л
е
м
д
о
н
 э
и
н
а
п
о
в
и
Ч
 | 

-
ц
и
п
е
с
и
н
е
:
 

40 
и и

з
н
т
е
к
и
н
и
й
и
и
э
д
ц
 ‘
н
е
и
ж
е
й
л
 з
о
э
э
д
э
а
н
и
 и
о
л
з
ь
А
 э eifodos А

А
з
я
А
а
т
о
е
а
ф
н
и
 и
о
н
ч
и
е
и
п
о
о
 и
 и
о
н
л
4
о
п
о
н
е
4
а
 ‘
и
о
н
э
н
а
ж
н
и
 

‘
и
о
н
т
и
г
и
ж
 
o
M
L
M
a
c
e
d
 
А
м
о
ш
и
о
н
ч
и
е
и
 
х
и
т
о
а
1
р
9
о
о
н
о
 
‘киночодиноЕ 

о
л
о
н
ч
и
о
з
и
о
в
о
о
г
е
й
н
 

и 
к
и
н
е
а
о
д
и
н
и
м
 
о
л
о
н
ч
и
е
и
д
о
и
а
 

4
1
 

a
O
L
H
O
W
A
N
O
Y
 
винесикеАаяе 

‘илоонаиолкаи 
и
о
н
ч
к
о
и
о
д
т
о
о
т
е
й
л
 
к
и
н
а
к
а
о
э
ш
А
з
о
 
B
i
 

пччоноо 
и
о
з
о
в
е
й
и
 
a
n
n
e
a
o
d
u
n
d
o
g
 

:unveteg 
enereg | 

Г
 

`вноив4 OJONSHHOR](-4194 

к
и
н
а
и
э
о
о
н
 
олохонофол 

osoMoHMQRL(-s1904 
и
и
д
о
л
и
@
Ч
э
т
 
ен 

и
л
о
о
н
ч
и
а
в
а
и
 
и
о
н
ч
к
о
л
и
о
о
о
н
е
д
т
 
и 

и
о
н
а
А
т
л
э
л
и
х
а
е
 
э
и
н
о
ч
о
д
и
и
А
ч
е
д
 

‘вноие@ озохэниое[[-ч1о 4
 в
и
н
а
и
э
о
о
и
 озохэиодол 

олохониовГ-чаод_ 
и
и
о
л
и
@
4
э
л
 
ен 

итооняиольаи 
и
о
н
а
к
а
л
и
о
д
л
о
о
н
е
й
л
 
и
з
о
е
и
о
о
 
я 

в
и
н
о
г
а
е
ф
и
д
о
й
е
о
 
о
л
о
н
л
о
э
м
 
ч
о
н
е
л
4
о
 
н
и
в
о
м
о
н
к
о
и
 

к
и
п
е
з
и
г
е
э
а
 ‘еноие4 олохониое][-912 д

 в
и
н
э
и
э
э
о
и
 ололоповол о

л
о
м
о
н
и
о
е
-
ч
т
о
д
 и
и
о
т
и
й
 

э
л
 китияею4 о

л
о
в
и
в
и
о
т
о
д
 э
и
н
а
в
э
н
о
э
9
0
 :чиэТ 

q
t
y
 

I 

ras 
и
 

ol 
6
 

8 
L
 

9
 

5 
v
 

$ 
с 

I 

(
ч
к
э
ш
и
н
и
о
н
о
и
.
 

“в1294о хчизажгою 
1505 

9505 
|
 
$005 

|
 
+502 

| 
8505 

5
0
5
 

(аколиив4онов@) 

чиолитвдонов4 иляняенл 
w
u
L
e
u
d
u
o
d
a
n
 

(ghd ‘o1a) 

‘мивевхее и
ч
н
ч
и
е
н
и
п
и
н
А
А
 

И
И
П
Е
Е
И
К
Р
О
Ч
 

0
9
0
4
 ‘вин 

ц
и
 

“
K
d
o
w
n
d
n
 x) ч

и
е
д
л
о
д
и
 

Leiarkead и
ч
н
 

e
a
o
d
u
o
n
e
n
n
d
 |
 
в
и
н
е
н
о
ф
и
э
н
е
н
и
ф
 

w
u
i
e
n
d
u
o
d
o
n
 

и
о
н
ч
к
в
ц
и
п
и
н
А
и
 х
и
н
т
о
в
ь
д
 
| н

э
в
л
о
г
о
д
о
о
н
э
н
 

W
e
 O
U
 энэиь и

0
1
 Я
 

(
2
9
9
0
 

И
х
И
Н
В
о
1
2
И
 

э
и
н
е
з
о
н
э
к
и
е
Н
 

к
 

«
и
и
н
е
г
н
з
и
А
л
о
г
 и
о
н
ч
к
о
т
и
о
д
т
о
о
т
е
а
т
 

P
N
A
O
L
O
I
N
O
L
P
 ч
л
и
е
4
л
о
д
и
 и
о
н
ч
и
е
н
и
п
и
н
А
и
 

«(ихиойтовЕ и K
H
H
R
A
O
L
I
O
L
O
L
N
A
e
 

е
г
и
в
е
д
н
 чанеки эчичиз4энол) 

ouiuaced э
о
н
ч
и
е
и
д
о
т
и
 

Ао |
»
 э
м
л
е
д
л
о
д
и
н
о
н
 я 

Я
И
Н
Я
Ж
О
Г
и
И
а
и
 

«
и
и
п
е
л
н
о
й
 

о
г
 
и
о
н
ч
г
о
х
и
о
д
т
о
о
т
е
Я
л
 е
м
я
о
л
о
л
г
о
 

|» 
ч
а
е
 т
о
и
 
и
о
н
ч
е
е
н
и
н
и
н
А
и
 

«
(
и
я
и
о
@
л
о
к
е
 и
 в
и
н
е
з
о
з
ч
к
о
н
о
г
и
о
с
 е
г
и
я
е
4
н
 ч
а
н
е
г
и
 онанчие4энол) э

и
л
и
я
з
е
4
 э
о
н
ч
к
е
и
й
о
л
и
а
 Чо» r

m
w
i
w
e
d
i
o
d
u
v
o
n
 н
и
з
в
и
й
н
о
д
м
 

я
н
в
 



В
Р
У
П
А
Х
Е
Х
 “
T
O
 

вноив4 озохонидв1[-ч12 А. 

№; 
57. 
i
n
 F
N
 

B
H
H
O
L
a
0
0
n
 OLONDIodo.1 

ипевиналдо |
=
 § | 

N
B
H
H
O
M
O
H
L
O
 W
I
T
H
I
L
O
N
S
E
 

“
F
h
 2
9
1
2
0
0
9
 ио
н
ч
и
в
п
и
п
и
н
А
и
 

о
н
о
й
 
Ч
и
 о
н
 э
г
о
 х
и
н
а
к
е
ь
е
н
 

4 
(
 

р 
е
в
а
 ч
т
о
 и
и
п
е
д
т
о
и
н
и
и
и
е
 

WXHHbOLOM 

0 
0 

0 
0 

эмнложиооона 

006s 
| OL6LT | 

0°6821 
O'0L9E 

LOXATOIQ YITHLIOW 

Toxatorg 

0 
0 

0 
0 

и
ч
н
а
и
е
д
о
т
о
ф
 

0 
0 

O
O
I
L
I
 

о
т
т
 

л
о
ж
г
о
ю
 y
o
s
o
e
d
y
 

0
'
0
6
$
 

O
'
L
O
L
T
 
|
 
0
5
6
6
5
 

0
0
8
5
5
 

©
1
э
5
я
 

0
1
0
1
 

e
H
o
u
e
d
 

оломэниов1 
“
1
9
4
 

B
H
H
A
L
I
0
U
 

WMHHBOLIH |
 
wyHOdLoRE И КИ 

o1omarodo.1 
0 

0 
0 

0 
Э
Ч
н
Э
ж
и
о
О
Э
н
я
 |
 н
е
ч
о
Е
ч
и
о
н
о
н
и
о
Е
 

оломэниоег 
и
е
 

«оиноиаейиА золзовинхал 
“4196 

o*06s 
0 

0°06 
0'089 

зажгою ITHLOON 
a a
s
e
 

~
o
H
a
H
L
e
d
L
O
H
H
U
A
T
Y
»
 

u
n
n
o
d
i
s
e
t
 

а
 

еноие4 олозэниов-чзод. 
и кин 

о
 

ЭЧИЗИЕЧеНЯЯ 
кинокэон олохокоол | вноечиононизе 

9 
о 

0 
0 

yrnauederrad 
м
и
 

OJONDHHOQR](-419 K 
в
г
и
з
е
д
и
 

< 
. 

a
a
e
i
i
o
w
e
u
e
d
s
e
i
 

MOLOITZOU 

o
u
H
o
m
K
o
d
h
é
 

я W
H
H
O
H
O
W
E
H
 

8 
9 

o
o
l
 

О
т
 

o
n
 

е
н
 и
и
л
в
и
д
н
о
в
э
и
 

O
O
H
H
O
E
R
Y
 э
о
н
ч
и
е
ц
и
н
и
н
А
И
|
 

э
и
н
э
э
э
н
Я
 

0‘06$ 
0
 

o‘008T 
0°06E7 

01998 
в
И
П
Е
Б
И
Н
Е
Э
4
 

v
M
o
d
i
o
v
e
 и
 ви 

и
 

HEAOEILVOUOLNOE 
©
 

о 
2 

о 
= 

e
i
n
a
e
d
u
 

«эиноиявАнА эолоэвинхат 
BHHII990U 

0 
OL6LI |

 0°©611 
00665 

LONATOIQ HISHLIOW 
я чаналг 


